公司以募集方式设立；设立时，公司在上海市工商行政管理局注册
登记，取得营业执照。因“三证合一”登记制度，公司营业执照号码变更为
统一社会信用代码 9131000013358488X7。公司的发起人为：上海医药（集
团）有限公司。

公司经国务院国有资产监督管理委员会以国资产权[2010]1467 号文
批准及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）以证监许可
[2011]533 号文批准，转为境外募集股份有限公司。

第三条 公司于一九九三年十月经中国证监会批准，首次向社会公众
发行人民币普通股壹仟伍佰（1,500）万股，于一九九四年三月二十四日
在上海证券交易所上市。公司原名上海四药股份有限公司，于一九九八
年七月经上海医药（集团）总公司以下属企业上海市医药有限公司，上
海医药工业销售有限公司，上海天平制药厂重组后的经营性资产和原上
海四药股份有限公司的资产进行等值整体置换后并改名而形成上海市医
药股份有限公司。

于二零一零年一月二十九日经中国证监会批准，公司吸收合并上海
实业医药投资股份有限公司和上海中西药业股份有限公司，向上海医药
（集团）有限公司发行股份购买医药资产以及向上海上实（集团）有限
公司发行股份募集资金并以该等资金向上海实业控股有限公司购买其医